MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE - CMZL

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

End.: Av. Cosme Ferreira,  8045 – Gilberto Mestrinho – Manaus/AM - CEP 69086-475.

Fone: (092) 98434-9415 E-Mail:   gabinete.cmzl@ifam.edu.br
Página 1 de 1

CONVOCAÇÃO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MANAUS ZONA LESTE –

IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe

conferem a Portaria nº 1.133-GR/IFAM, de 27 de maio de

2019, publicada no D.O.U. de 29.05.2019, CONVOCA todos

os Egressos dos cursos desta Instituição de Ensino (antiga

Escola Agrotécnica Federal de Manaus – EAFM/Paredão

Agrícola) para uma Assembleia a fim de realizar a escolha

dos membros (titular e suplente) representantes dos

egressos, para compor o Conselho Educacional deste

campus, no dia 09 de novembro de 2019, às 10h30min, no

Auditório do CDI – CMZL/IFAM, localizado na Avenida

Cosme Ferreira, 8045, bairro Gilberto Mestrinho –

Manaus/AM.

Manaus/AM, 30 de outubro de 2019.

mailto:gabinete.cmzl@ifam.edu.br